

Market Performance

| Index | Last | 1D (%) | 1W (%) | 1M (%) | %YTD |
|-------------------------------|-----------|--------|--------|--------|--------|
| MSCI ACWI | 575.64 | 0.52 | 2.31 | 1.26 | 3.56 |
| MSCI WORLD | 2,407.98 | 0.49 | 2.31 | 1.17 | 3.79 |
| MSCI EM | 1,112.62 | 0.76 | 2.33 | 1.89 | 1.74 |
| MSCI AC ASIA x JAPAN | 728.61 | 0.78 | 1.99 | 2.27 | 7.90 |
| DOW JONES INDUS. AVG | 27,995.60 | 0.01 | 1.87 | 0.54 | -0.14 |
| S&P 500 INDEX | 3,401.20 | 0.52 | 2.13 | 1.01 | 6.72 |
| NASDAQ COMPOSITE INDEX | 11,190.32 | 1.21 | 3.18 | 1.64 | 25.63 |
| EURO STOXX 600 | 370.96 | 0.66 | 1.99 | 0.90 | -8.72 |
| FTSE 100 INDEX (UK) | 6,105.54 | 1.32 | 2.96 | 0.48 | -16.87 |
| NIKKEI 225 | 23,454.89 | -0.44 | 0.78 | 0.76 | 0.32 |
| HANG SENG INDEX | 24,732.76 | 0.39 | 0.49 | -1.35 | -9.63 |
| HSCEI INDEX (China H-Share) | 9,829.07 | 0.23 | 0.02 | -3.92 | -8.71 |
| CSI 300 INDEX (China A-share) | 4,688.48 | 0.80 | -0.13 | -0.29 | 16.69 |
| S&P BSE SENSEX Index | 39,044.35 | 0.74 | 1.78 | 3.11 | -4.40 |
| SET INDEX | 1,286.18 | 1.09 | -0.57 | -2.68 | -16.11 |
| SET50 INDEX | 827.38 | 1.09 | -0.65 | -3.86 | -20.48 |
| SET Hi Dividend 30 Index | 858.67 | 0.55 | -1.72 | -5.36 | -22.63 |
| Vietnam Ho Chi Minh Index | 896.26 | 0.19 | 0.70 | 5.51 | -5.71 |
| FTSE EPRA Nareit Global Index | 1,553.59 | 0.72 | 1.75 | 1.96 | -18.37 |
| SETPREIT INDEX | 187.67 | 0.56 | 1.02 | 2.83 | -17.44 |
| WTI Crude (\$/Barrel) | 38.28 | 2.74 | 0.92 | -9.24 | -32.97 |
| BRENT Crude (\$/Barrel) | 40.53 | 2.32 | -0.42 | -10.39 | -34.08 |
| GOLD SPOT \$/OZ | 1,954.15 | -0.14 | 0.28 | 0.36 | 28.67 |
| Dollar Index | 93.050 | 0.134 | -0.086 | 0.085 | -3.334 |
| EUR / USD | 1.185 | -0.110 | 0.263 | -0.303 | 5.538 |
| GBP / USD | 1.289 | -0.008 | -0.877 | -1.641 | -2.783 |
| USD / JPY | 105.440 | 0.114 | 0.817 | 0.646 | 3.124 |
| USD / THB | 31.191 | -0.090 | 0.189 | -0.237 | -4.850 |

Source : Bloomberg

Fixed Income Highlight

อัตราผลตอบแทนพันธบัตรสหรัฐฯ : อายุ 2 ปี ปรับตัวในกรอบอยู่แถว 0.141% และอายุ 10 ปี ปรับตัวเพิ่มขึ้นอยู่ที่ระดับ 0.679%

อัตราผลตอบแทนพันธบัตรไทย : อายุ 2 ปี ปรับตัวอยู่ในกรอบอยู่แถว 0.549% และอายุ 10 ปี ปรับตัวลดลงอยู่ที่ระดับ 1.369%

Commodity Highlight

ราคาน้ำมันล่วงหน้า NYMEX : ปรับตัวเพิ่มขึ้น จากพายุเฮอริเคนที่พัดเข้าอ่าวเม็กซิโก ส่งผลให้การผลิตน้ำมันในแถบนั้นลดลง แต่ด้วยความต้องการใช้น้ำมันยังคงถูกกดดัน ส่งผลให้ราคาน้ำมันปรับตัวเพิ่มขึ้นได้อย่างจำกัด

ราคาทองคำ : ปรับตัวในกรอบ นักลงทุนชะลอการลงทุนในทองคำ โดยนักลงทุนจับตามูลการประชุมของ Fed

News & Economic Highlight



ตลาดหุ้นสหรัฐอเมริกา : ดัชนี Dow Jones S&P500 และ Nasdaq ปรับตัวเพิ่มขึ้น หนุนนำโดยหุ้นกลุ่มเทคโนโลยี โดยหุ้นกลุ่ม FAANG ปรับตัวเพิ่มขึ้นมากกว่า 1% ช่วยหนุนนำตลาด ในขณะที่หุ้นกลุ่มการเงินยังคงกดดันตลาดจากปัจจัยเฉพาะตัว อย่างไรก็ตาม นักลงทุนยังคงจับตามูลการประชุมนโยบายของ Fed เกี่ยวกับรายละเอียดของเครื่องมือทางการเงิน ซึ่งมีผลต่อนโยบายทางการเงิน



ตลาดหุ้นยุโรป : ดัชนี Euro Stoxx600 และดัชนี FTSE100 ปรับตัวเพิ่มขึ้น ได้รับแรงหนุนจากหุ้นสินค้าแบรนด์เนม หลังจากบริษัท H&M รายงานผลการดำเนินงานที่ดีกว่านักวิเคราะห์คาดการณ์ เช่นเดียวกับหุ้นกลุ่มเหมืองแร่ที่ปรับตัวเพิ่มขึ้นหลังจากการผลิตภาคอุตสาหกรรมของจีนปรับตัวเพิ่มขึ้นสูงกว่าคาด รวมถึงหุ้น Ocado ที่มีประเด็นบวกเฉพาะตัวทำให้ราคาหุ้นบวกกว่า 11%

- ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคของยุโรปโดย ZEW เดือน ก.ย. อยู่ที่ระดับ 77.4 จุด ตลาดคาด 69.8 จุด

ตลาดหุ้นเอเชีย :



ตลาดหุ้นญี่ปุ่น : ดัชนี Nikkei 225 ปรับตัวลดลง ตลาดชะลอแผนนโยบายเศรษฐกิจของรัฐบาลชุดใหม่ภายใต้การบริหารของนายกรัฐมนตรีคนใหม่ Suga Yoshihide ขณะที่เงินเยนมีแนวโน้มกลับมาแข็งค่าในระยะสั้น

- ยอดส่งออกเดือน ส.ค. -14.8% YoY ตลาดคาด -16.1% YoY



ตลาดหุ้นจีนและฮ่องกง : ดัชนี CSI 300 ตลาดหุ้นจีน และดัชนีตลาดหุ้นฮ่องกง ปรับตัวเพิ่มขึ้น หนุนโดยตัวเลขเศรษฐกิจที่ออกมาสดใส โดยยอดค้าปลีกออกมาขยายตัวครั้งแรกในปีนี้ ดอกเบี้ยแนวโน้มการฟื้นตัวของเศรษฐกิจจีนอย่างแข็งแกร่ง ประกอบกับค่าเงินหยวนและฮ่องกงแข็งค่าเทียบกับดอลลาร์สหรัฐฯ อาจจะช่วย Fund flows ต่างชาติไหลเข้ามาลงทุนเพิ่มเติม วานนี้หุ้นอสังหาริมทรัพย์และสายการบินปรับตัวขึ้นโดดเด่น

- ผลผลิตภาคอุตสาหกรรม เดือน ส.ค. +5.6% YoY ตลาดคาด +5.1% YoY
- การลงทุนในสินทรัพย์ถาวร เดือน ส.ค. -0.3% YoY ตลาดคาด -0.4% YoY
- ยอดค้าปลีก เดือน ส.ค. 0.5% YoY ตลาดคาด 0.1% YoY



ตลาดหุ้นอินเดีย : ดัชนี Sensex ปรับตัวเพิ่มขึ้น ได้แรงหนุนจากอัตราเงินเฟ้อออกมาน้อยกว่าที่ตลาดคาด โดยกรณีของอินเดียเงินเฟ้อที่ระดับ 6.7% อาจจะกระทบต่อต้นทุนการครองชีพในภาวะเศรษฐกิจที่ไม่แน่นอนสูง ตัวเลขที่ออกมาจึงช่วยให้ตลาดคลายความกังวล ประกอบกับดัชนีฟิวเจอร์สตลาดหุ้นสหรัฐฯ ที่อยู่ในแดนบวกวานนี้ช่วยหนุน

- ดัชนีราคาผู้บริโภค เดือน ส.ค. +6.7% YoY ตลาดคาด +6.8% YoY



ตลาดหุ้นไทย : ดัชนี SET ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ปรับตัวเพิ่มขึ้น ในทิศทางเดียวกับตลาดหุ้นส่วนใหญ่ในภูมิภาค นำโดยหุ้นกลุ่มท่องเที่ยว หลังช่วงบายได้แรงหนุนจากที่ประชุมคณะรัฐมนตรี (ครม.) มีมติอนุมัติหลักการแนวทางการเปิดรับนักท่องเที่ยวประเภทพิเศษ (Special Tourist Visa) หรือ STV โดยเป็นนักท่องเที่ยวต่างชาติที่ประสงค์จะเดินทางมาพักในประเทศไทยแบบระยะยาว (Long Stay) จะเปิดให้เข้าประเทศได้ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2563 สำหรับปริมาณการซื้อปานกลางที่ 43,868 ล้านบาท โดยนักลงทุนสถาบันซื้อสุทธิ 355 ล้านบาท และนักลงทุนต่างชาติซื้อสุทธิที่ 307 ล้านบาท

เอกสารฉบับนี้จัดทำขึ้นเพื่อใช้เป็นข้อมูลเท่านั้น ข้อมูลในเอกสารนี้เป็นข้อมูลทั่วไป ไม่ใช่คำแนะนำหรือความเห็นในการแทนคำแนะนำในกรณีใดๆ ทั้งสิ้น ข้อมูลในเอกสารนี้ไม่ใช่สำหรับการเสนอขายหลักทรัพย์ใดๆ บริษัทฯ ได้จัดทำและรวบรวมขึ้นด้วยความสุจริตและอยู่บนพื้นฐานของแหล่งข้อมูลที่มีความเชื่อถือ โดยบริษัทฯ และผู้บริหาร รวมถึงพนักงานเจ้าหน้าที่ของบริษัทฯ มีอาจมีภาระบังคับตามกฎหมายคุ้มครอง ทรัพย์สิน หรือความ

“ทำความเข้าใจลักษณะสินค้า เงื่อนไข ผลตอบแทนและความเสี่ยงก่อนตัดสินใจลงทุน”

